
 
 

 
Uchwała nr 152/19 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 10 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany kategorii niektórych odcinków dróg  
i ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich na terenie miasta Płock 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571), w związku z art. 6 ust. 2 i 3, art. 10 ust. 1 – 3 ustawy  
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 oraz z 2019 r. 
poz. 698, 730 i 1495) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 147/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 27 września 2017 r.  
w sprawie zmiany kategorii niektórych odcinków dróg i ustalenia przebiegu dróg 
wojewódzkich na terenie miasta Płock, załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Mirosław Adam Orliński 
 
 



2 

 

Uzasadnienie  

Przedłożony pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego projekt uchwały dotyczy  
zmiany uchwały w sprawie zmiany kategorii niektórych odcinków dróg i ustalenia przebiegu 
dróg wojewódzkich na terenie miasta Płock. 

Prezydent Miasta Płock zwrócił się z wnioskiem z dnia 4 marca 2019 r. (znak:  
WIS-I.7013.5.7.2019.AR, uzupełnionym pismem z dnia 11 czerwca 2019 r.), o ustalenie 
nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 559 w Płocku, w związku z nowo wybudowanym 
odcinkiem drogi od węzła „Boryszewo” do węzła „Bielska”, który na podstawie art. 10 ust. 4 
ustawy z dnia  21 marca z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, został zaliczony do 
kategorii dróg wojewódzkich.  

Mając powyższe na uwadze w uchwale nr 147/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 27 września 2017 r. w sprawie zmiany kategorii niektórych odcinków dróg i ustalenia 
przebiegu dróg wojewódzkich na terenie miasta Płock, załącznik do uchwały otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

Ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich, w myśl art. 6 ust. 3 ustawy z dnia  
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, 
po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów i zarządów związków metropolitalnych, na 
obszarze których przebiega droga, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów 
miast. 

Propozycja ustalenia nowego przebiegu odcinka drogi wojewódzkiej nr 559 posiada 
uzgodnienie Prezydenta Miasta Płock. 

Uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 


